
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №2 г. Лакинска Собинского района 
 

 

ПРИКАЗ 

29.12.2023                                                                    №232

  

  

О создании центра образования  

естественно-научной и технологической  

направленностей «Точка pocma» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной 

политики Владимирской области от 22.11.2023 г. № 1730 «О создании 

центров образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2024 году», приказом управления 

образования администрации Собинского района от 27.11.2023 № 547 «О 

создании Центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в образовательных организациях Собинского 

района в 2024 году, в целях совершенствования условий для повышения 

качества образования, расширения возможностей обучающихся в освоении 

учебных предметов естественнонаучной и технологической 

направленностей, программ дополнительного образования, а также для 

практической отработки учебного материала по учебным предметам 

«Физика», «Химия», «Биология»,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать на базе образовательной организации центр образования  

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

соответствии с методическими рекомендациями, направленными письмом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 г. №ТВ-

2610/02; 

2.Утвердить положение о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»  (Приложение 1). 

3.Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» учителя химии и биологии 

Рубцову Дарью Алексеевну. 

4.Утвердить «дорожную карту» по созданию и функционированию 

Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (Приложение 2). 

5. Обеспечить выполнение индикаторов и показателей 

результативности функционирования Центра образования; 



6. Ответственной за ведение сайта Беловой Н.Н. создать на 

официальном сайте образовательной организации специальный раздел о 

деятельности Центра «Точка роста». 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                 И.М. Зайцева 

 

                


		2024-04-15T08:39:50+0300
	Зайцева Ирина Михайловна




